
M
AN

UÁ
L

DIGITÁLNÍ PROSTŘEDÍ A
E-LEARNING

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory
a stanoviska jsou však pouze názory autora
(autorů) a nemusí nutně odrážet názory
Evropské unie nebo Evropské výkonné
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA).
Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést
odpovědnost.



01
02
03
04
05

ÚVOD

JAK POUŽÍVAT DIGITÁLNÍ PROSTŘEDÍ

ARTICULATE & STRUKTURA KURZU

SPRINT

DALŠÍ POSTUP

O
BS

AH



PRVN
Í KRO

KY
Vítejte v Manuálu pro digitální prostředí a e-learningové kurzy projektu CASCADE! Naše
poslání je jasné: umožnit společnostem, zejména malým a středním podnikům (MSP),
vytvářet inovativní řešení cirkulární ekonomiky (CE) s podporou IT. Naším cílem je
poskytnout vám znalosti a nástroje pro zahájení efektivních projektů. Za tímto účelem tato
příručka zdůrazňuje využitelnost modelů, jako jsou tržiště založená na platformě
přizpůsobená pro opětovné použití odpadu, techniky společné spotřeby vhodné pro
recyklaci řízenou komunitou a řešení typu produkt jako služba, která mohou předefinovat
vlastnictví a využití zdrojů v kontextu oblastí B2C a B2B .

Čeho můžete dosáhnout:
Pochopení principů cirkulární ekonomiky: Pochopte základní principy cirkulární ekonomiky,
včetně optimalizace zdrojů a udržitelné spotřeby. Pochopte, jak se tyto principy prolínají s
digitálními technologiemi a prostředím digitální ekonomiky.

Zkoumání řešení cirkulární ekonomiky: Ponořte se do inovací s podporou IT, jako jsou
platformy obchodních modelů, koncepty sdílené ekonomiky a modely produktů jako
služba. Zjistěte, jak mohou digitální technologie zlepšit cirkularitu produktů a služeb a
podpořit udržitelné obchodní praktiky.

Inovace a vývoj projektů: Rozvíjejte své inovační dovednosti a naučte se, jak vymýšlet,
koncipovat a rozvíjet projekty založené na principech oběhového hospodářství. Získejte
přehled o řízení projektů, financích a správě návrhů.

PROZKOUMEJTE CASCADE: UNIVERZÁLNÍ DIGITÁLNÍ ŠKOLENÍ PRO MALÉ A
STŘEDNÍ PODNIKY (MSP) V CIRKULÁRNÍ EKONOMICE! OD ZÍSKÁNÍ PRVOTNÍ
INSPIRACE, OBJEVENÍ INOVACE SYSTÉMU, ZJIŠTĚNÍ POTENCIÁLNÍCH
MOŽNOSTÍ FINANCOVÁNÍ AŽ PO PŘÍPRAVU PROJEKTŮ A SPRÁVU APLIKACÍ –
CASCADE JE VÁŠ HOLISTICKÝ PRŮVODCE.



JAK POUŽÍVAT DIGITÁLNÍ
PROSTŘEDÍ
ZAČÍNÁME SE SYSTÉMEM ŘÍZENÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Vytvoření účtu: Zaregistrujte se pro přístup k našemu bezplatnému online kurzu
CASCADE. Připojením se stanete součástí prosperující sítě pokrokově uvažujících
kolegů ze zemí účastnících se programu ERASMUS+ CASCADE: Rakouska, Německa,
Portugalska, Španělska, Rumunska, Česka a Belgie.
Hledat: Pomocí této funkce se můžete spojit s profesionály, kolegy a společnostmi ve
výše zmíněných zemích.
Význam profilu: Zlepšete svou viditelnost pomocí komplexního profilu. Platforma poté
přizpůsobí návrhy obsahu na základě kritérií, jako jsou vaše zájmy, financování, odvětví
a další.
Interaktivní mapa: Prozkoumejte poznatky z různých globálních regionů se zaměřením
na země účastnící se programu ERASMUS+ CASCADE, abyste získali informovanější
perspektivu.
Skupinová spolupráce: Pokud se budete řídit našimi osvědčenými postupy pro
efektivní skupinové diskuse a společný vývoj projektů, čímž zajistíte úspěch vaší
žádosti o cirkulární projekt.

Přehled kurzu: Nabídka obsahu vlevo umožňuje efektivní navigaci mezi sekcemi.
Sledování pokroku: Ukazatel průběhu umístěný nad přehledem kurzu poskytuje
jasnou indikaci dokončení. Jednotlivé sekce budou po ukončení označeny.
Odkazy na webové stránky: Externí odkazy se budou vždy otevírat v novém okně, aby
byla zachována kontinuita kurzu.
Navigace mezi moduly: V určitých bodech doporučujeme přejít na jiné sekce modulu
pro lepší porozumění. Chcete-li se vrátit na původní místo, použijte nabídku obsahu.
Funkce automatického ukládání: Pro zlepšení uživatelské zkušenosti je platforma
vybavena funkcí automatického ukládání, která zajišťuje zachování průběhu kurzu a
umožňuje bezproblémové pokračování v následujících relacích.

Ponořte se do bohatých zdrojů: Důkladně se ponořte do široké řady zdrojů dostupných
přímo v Articulate a získejte přístup k doplňkovým materiálům ke stažení v každé kapitole.
Vezměte prosím na vědomí, že veškerý obsah primárního kurzu je poskytován v několika
jazycích, zatímco další podrobnosti, zejména v sekci „Surf“, jsou uvedeny v angličtině.

ODEMKNUTÍ POTENCIÁLU ARTICULATE RISE



E-learning se skládá z 5 modulů, a to:
Modul 1: Inspirace a prolomení bariér
pro oběhové hospodářství
Modul 2: Metody systémové inovace
Modul 3: Financování a možnosti
dotace
Modul 4: Základy projektového řízení
Modul 5: Správa návrhů

Nakonec budete moci předložit svůj
konečný návrh projektu k financování.

Mezi moduly můžete kdykoli přeskakovat.
Chcete-li procházet kurzem, použijte
navigační lištu na levé straně.

Každý modul má čtyři sekce – Zaměření,
Delve Into, Surf a Praxe (někdy Delve Into a
Surf přímo souvisí).

Zaměření: Počínaje úvodním videem jsou
obsah a výukové cíle prezentovány
stručně.
Delve Into: Hloubkové prozkoumání teorií,
případových studií a aplikací, nabízející
komplexní pohledy.
Surf: Široký průzkum souvisejících témat a
trendů, který poskytuje holistický pohled na
dané téma.
Praxe: Praktická aplikace znalostíí
prostřednictvím cvičení, prohlubování
praktických schopností a přenositelnosti
dovedností.
Pravděpodobně budete potřebovat asi     
30 minut na oblast zaměření a Delve Into,
oblast Surf a praxe vám může trvat až 10
hodin. Samozřejmě však nemusíte
pracovat na všem najednou. Váš postup se
automaticky uloží.

NAVIGACE: KOMPLEXNÍ ZKOUMÁNÍ “ZAMĚŘENÍ”, “DELVE INTO”, “SURF” A PRAXE

STRUKTURA KURZU



Znáte koncept cirkulární ekonomiky?
Máte už svůj tým?
Hledáte partnery nebo jste již vybudovali konsorcium?
Máte již jasnou a definovanou podnikatelskou představu?
Máte jasnou představu o obchodním modelu, který chcete rozvíjet?

Jaký je tvůj rozpočet?
Na jaký rozpočet cílíte?
Víte, o jaké (národní/mezinárodní) granty byste chtěli žádat?

Používáte nějaké digitální nástroje projektového řízení?
Jaká komunikační platforma vám nejvíce vyhovuje?

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA A SYSTÉMOVÉ MYŠLENÍ

FINANCOVÁNÍ A DOTACE

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ

1&2

3

4

SPRINT

Existují nějaké konkrétní projekty nebo iniciativy, které hodláte v blízké
budoucnosti navrhnout, a jakou podporu byste mohli potřebovat v procesu
přípravy návrhu?

 SPRÁVA NÁVRHU5

Kurz CASCADE vás provede od úplného začátku až k
vytvoření návrhu projektu. Doporučujeme projít
postupně celý kurz. Pokud se však již nacházíte v
procesu podávání žádosti nebo se vracíte ke svému
návrhu, nabízíme vám navigačního průvodce se
základními otázkami pro každý modul.



Gratulujeme k dokončení vaší transformační cesty s CASCADE! Vaše vzdělávací
dobrodružství zde nekončí; ve skutečnosti je to jen začátek vašeho vzrušujícího snažení do
světa cirkulární ekonomiky. Zde je to, co vás po kurzu čeká:

1. Podělte se o svůj úspěch!
Jedním z nejvíce naplňujících aspektů učení je sdílení vašich úspěchů. Doporučujeme vám,
abyste své nově nabyté znalosti a inovativní projekty uplatňovali v praxi. Podělte se o své
úspěchy, překonané výzvy a inovativní řešení na sociálních sítích, profesních sítích a
oborových fórech. Váš úspěch nejen inspiruje ostatní, ale také přispívá k širší diskusi o
udržitelných postupech v digitální ekonomice.

2. Platformu pravidelně kontrolujte!
CASCADE nenabízí pouze kurz; je to dynamické centrum znalostí a spolupráce. I po
dokončení zůstává platforma cenným zdrojem. Pravidelně kontrolujte, zda platforma
neobsahuje aktualizace, nové zdroje a pokročilé kurzy. Zůstaňte informováni o
nejnovějších trendech, případových studiích a odborných informacích v oblasti cirkulární
ekonomiky. Neustálé učení zajišťuje, že zůstanete na špici a budete pokračovat ve
zdokonalování svých dovedností.

3. Zůstaňte ve spojení!
Vazby, které jste si během kurzu vybudovali, jsou neocenitelné. Síťujte a spolupracujte!
Zůstaňte v kontaktu s kolegy z kurzu a odborníky z oboru. Zapojte se do diskusí, sdílejte
nápady a prozkoumejte potenciální partnerství. Vaše kontakty jsou klíčem k budoucím
příležitostem a spolupráci.

Pamatujte, že cesta za učením s CASCADE není jen kapitola. Zůstaňte v kontaktu,  
zůstaňte zvědaví a motivovaní. Společně pokračujme v utváření budoucnosti, kde se v
digitálním prostředí daří cirkulárním přístupům. Hodně štěstí při učení!

KDYŽ DOKONČÍTE KURZ

DALŠÍ POSTUP
CESTA VPŘED: ZMAPOVÁNÍ VAŠICH BUDOUCÍCH KROKŮ



KONTAKTUJTE NÁS
www.circular-cascade.eu
info@circular-cascade.eu

bit management Beratung GmbH
www.bitmanagement.at

daniel.holzer@bitmanagement.at

Thinking Circular®
www.thinking-circular.com
info@thining-circular.com

EcoRes
www.ecores.eu
info@ecores.eu

Lomartov S.L.
www.lomartov.com
info@lomartov.com

Impact Hub Lisbon
www.lisbon.impacthub.net

lisbon@impacthub.net

AVO
www.avo.cz

dolezelova@avo.cz

Impact Hub Bucharest
www.impacthub.ro

incubation@impacthub.ro

ENIDE
www.enide.com
info@enide.com

PARTNEŘI


